



Prezydent Miasta Tychy
Andrzej Dziuba



GMINA MIASTA TYCHY
al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507

ZBIORCZA INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH W ROKU 2016¹ PRZEZ PREZYDENTA MIASTA TYCHY

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
1.	Usunięcie nieprzyjemnego zapachu przy ul. Czułowskiej i Katowickiej	Poinformowano wnioskodawcę petycji, iż: 1) postępowanie w przedmiotowej sprawie prowadzi Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (WIOŚ) w Katowicach; 2) 29 grudnia 2015 r. WIOŚ wyznaczył termin usunięcia naruszeń polegających na wprowadzeniu ścieków przemysłowych do rzeki Mlecznej o parametrach nieodpowiadających warunkom pozwolenia wodnoprawnego; 3) Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Rolnictwa podjął i prowadzi działania w zakresie monitorowania gospodarki wodno-ściekowej zakładów przemysłowych TOP S.A., TOP-THIMM Opakowania sp. z o.o., sp. k. oraz Oczyszczalni Ścieków Czułów sp. z o.o.; 4) problem uciążliwości zapachowej został zgłoszony do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach. Na podstawie zgłoszeń WIOŚ rozpoczął kontrolę powyższych zakładów, a w przypadku konieczności przeprowadzi również kolejną kontrolę w obiektach oczyszczalni ścieków; 5) Miasto Tychy jest współnikiem spółki Oczyszczalnia Ścieków Czułów, jednak posiadając w kapitale zakładowym wskazanej spółki jedynie 19,5% udziałów, nie ma decydującego wpływu na działalność tegoż podmiotu.
2.	Przystąpienie Gminy/ Miasta do konkursu w ramach programu "Podwórko Nivea" rodzinne miejsce zabaw – edycja 2016	Poinformowano wnioskodawcę petycji, iż aktualnie w mieście prowadzimy trzecią edycję budżetu partycypacyjnego, dzięki któremu mieszkańcy będą mogli zgłaszać propozycje projektów, które ich zdaniem powinny być realizowane w ich sąsiedztwie (w tym również placów zabaw), dlatego nie będziemy brali udziału w konkursie.
3.	Utworzenie biblioteczki Samorządowca, w której kompletowane będą pozycje książkowe przydatne pracownikom Urzędu	Poinformowano wnioskodawcę petycji, iż: 1) w Urzędzie prowadzona jest ewidencja pozycji książkowych; 2) zakup specjalistycznych publikacji i książek odbywa się na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta; 3) każdy pracownik ma dostęp do systemu informacji prawnej obejmującej zbiór przepisów prawnych wraz komentarzami, orzecnictwem i wzorami dokumentów; W związku z powyższym nie ma potrzeby tworzenia dodatkowo biblioteczki samorządowca.

¹ Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. poz. 1195) corocznie, w terminie do dnia 30 czerwca, zamieszcza się informację o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. Informacja ta zawiera w szczególności dane dotyczące liczby, przedmiotu i sposobu załatwienia petycji

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
4.	Podjęcie działań mających na celu rozwiązanie problemu i uregulowanie stanu własnościowego nieruchomości gruntowych (działek) nr: 2530/16, 2531/16, 2540/16, 2541/16, 2544/16 stanowiących infrastrukturę techniczną Osiedla "R-2" (drogi, chodniki, zieleńce, parkingi)	Poinformowano wnioskodawcę petycji, iż: 1) nieruchomość stanowi własność Skarbu Państwa, jednak została oddana w użytkowanie wieczyste Kompanii Węglowej S.A.; 2) należy się zwrócić do Kompanii Węglowej S.A. z apelem o odpowiednie zadysponowanie środkami finansowymi i poprawę jakości i estetyki tych urządzeń i obiektów; 3) przejęcie prawa użytkowania wieczystego spowoduje konieczność poniesienia przez Gminę wysokich kosztów nabycia oraz nałoży obowiązek ponoszenia corocznych opłat z tytułu użytkowania wieczystego na rzecz Skarbu Państwa. Jednocześnie gmina będzie zobowiązana do poprawy złego stanu technicznego urządzeń i obiektów posadowionych w gruncie a koszty te ze względu na wieloletnie zaniedbania będą bardzo wysokie; 4) nabycie nieruchomości przez Gminę byłoby złamaniem zasad racjonalnej gospodarki oraz spowodowałoby konflikt interesów związany z narzuceniem odpowiedzialności finansowej dla wszystkich mieszkańców miasta Tychy; 5) niezasadne jest odpłatne nabycie przedmiotowych działek, jednakże Gmina Miasta Tychy wyraża gotowość do podjęcia działań zmierzających do nieodpłatnego przejęcia nieruchomości.
5.	Handel uliczny	Poinformowano wnioskodawcę petycji, iż 1) nieruchomość położona u zbiegu ul. Grota Roweckiego i Alei Niepodległości, na której posadowiony jest dom handlowy „Stokrotka” jest własnością gminy, ale teren ten został oddany w użytkowanie wieczyste do 2092 r. na cele handlowe właścicielowi sklepu „Stokrotka”; 2) brak jest podstaw do podjęcia jakichkolwiek działań w sprawie, w tym rozwiązania prawa użytkowania wieczystego, gdyż nieruchomość jest wykorzystywana zgodnie z celem na który została oddana; 3) Straż Miejska podjęła interwencję w dniach 14 czerwca 2016 r. oraz 4 i 8 sierpnia 2016 r., polegającą na sprawdzeniu, kto prowadzi handel oraz czy sprzedawany towar jest legalny. Podczas tych czynności funkcjonariusze nie stwierdzili naruszenia prawa; 4) Tyski Zakład Usług Komunalnych po wejściu w życie Uchwały Nr XVI/248/15 Rady Miasta Tychy z dnia 30 sierpnia 2016 r. nie posiada żadnych kompetencji ani instrumentów do nakładania opłaty targowej. Zgodnie z pozyskaną informacją użytkownik wieczysty zezwolił na handel na parkingu; 5) podległe Wydziały UM będą zobowiązane do opracowania rozwiązań prawnych regulujących tego typu działalność z wykorzystaniem miejsc, dla których ustalono inne przeznaczenie.

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
6.	Przekazanie tekstu/petycji do wszystkich podległych szkół podstawowych (również tzw. Zespoły Szkół)	Poinformowano wnioskodawcę petycji, iż: 1) petycja zawarta w piśmie z dnia 31 października została przekazana do MCO w dniu 2 listopada 2016 r. celem rozpatrzenia i przekazania do placówek oświatowych ujętych w treści petycji; 2) pismem z dnia 24 listopada 2016 r. Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty poinformowała, że żadna z tych szkół nie zdecydowała się na udział w konkursie.
7.	Umieszczenie na głównych stronach internetowych JST informacji w formie aktywnego banera i linku (hiperłącza) do strony www.komasowani.pl prezentującej zagrożenia związane ze scalaniem gruntów	Poinformowano wnioskodawcę petycji, iż: 1) strona internetowa Urzędu Miasta Tychy www.umtychy.pl służy do rozpowszechniania informacji na temat funkcjonowania urzędu i jego jednostek organizacyjnych, komunikatów związanych z miastem, aktualnych wydarzeń odbywających się mieście, a także prezentacji oferty inwestycyjnej, turystycznej oraz promocji miasta Tychy; 2) Urząd nie zamieszcza na stronie banerów.
8.	Utworzenie w oficjalnym Serwisie Internetowym Gminy (serwis WWW) – zakładki "Czystsze Powietrze", w której, znajdują się informacje edukacyjne dla mieszkańców na temat prawidłowych zachowań sprzyjających poprawie jakości powietrza (niespalanie śmieci)	Poinformowano wnioskodawcę petycji, iż Miasto Tychy rozważy możliwość utworzenia informacji w serwisie informacyjnym na temat ochrony środowiska, na której zamieszczane będą informacje i komunikaty na temat prawidłowych zachowań sprzyjających poprawie jakości powietrza.

PREZYDENT MIASTA TYCHY

3.03.2017 r. (-) mgr inż. Andrzej Dziuba

.....
data, podpis